UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-SYT   Quảng Ngãi, ngày       tháng 8 năm 2022

THÔNG BÁO
Kết quả giải quyết thủ tục hành chính

Tên cơ sở: PHÒNG CHẨN TRỊ Y HỌC CỔ TRUYỀN LÊ KHẢI

Địa chỉ: 46 Nguyễn Du, Phường Lê Hồng Phong, Thành phố Quảng Ngãi,
tỉnh Quảng Ngãi.

Mã hồ sơ: 000.00.43.H48-220629-0004

Điện thoại liên hệ: 0917.076.605

Thủ tục yêu cầu giải quyết: Cấp giấy phép hoạt động đối với phòng khám
chuyên khoa thuộc thẩm quyền Sở Y tế.

Căn cứ Nghị định số 109/2016/NĐ - CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính
phủ quy định cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép

hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; Nghị định số 155/2018/NĐ - CP
ngày 12 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ quy định sửa đổi, bổ sung một số quy

định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước
của Bộ Y tế; Sở Y tế Thông báo Kết quả thẩm định như sau:

Kết quả: Không đủ điều kiện cấp giấy phép hoạt động, vì:

1. Về cơ sở vật chất:

- Chưa bố trí khu vực tiệt trùng để xử lý dụng cụ y tế sử dụng lại (Khoản 4,

Điều 11 Nghị định số 155/2018/NĐ – CP);

- Cơ sở chưa có trang thiết bị phòng, cháy chữa cháy, không bảo đảm các điều

kiện về phòng cháy chữa cháy theo quy định của pháp luật. (Theo Tiết b, Điểm 1,
Khoản 4, Điều 11, Nghị định số 155/2018/NĐ – CP).

2. Về trang thiết bị y tế:

- Chưa trang bị phác đồ chống sốc, hộp thuốc chống sốc đầy đủ theo quy định

tại Thông tư 51/2017/TT-BYTngày 29 tháng 12 năm 2017 của Bộ Y tế.

(Điểm b, Khoản 2, Điều 26 Nghị định số 109/2016/NĐ – CP);

 - Chưa có tủ thuốc cấp cứu chuyên khoa

 (Điểm b, Khoản 2, Điều 26, Nghị định số 109/2016/NĐ – CP);

2

3. Cơ sở trang bị nhiều trang thiết bị (phục hồi chức năng) không phù hợp với
phạm vi hoạt động chuyên môn của cơ sở và người chịu trách nhiệm chuyên môn

không có phạm vi thực hiện các kỹ thuật này.

Sở Y tế Quảng Ngãi Thông báo đến cơ sở được biết!

Nơi nhận:
- Phòng Chẩn Trị Y Học Cổ Truyền Lê Khải;
- Trung tâm Phục vụ - Kiểm soát thủ tục hành chính
tỉnh Quảng Ngãi
- GĐ, PGĐ Sở Y tế;
- Thanh tra Sở Y tế;
- Phòng Y tế thành phố Quảng Ngãi;
- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Báy

		2022-08-26T18:01:13+0700

		2022-08-26T18:56:39+0700

		2022-08-26T18:56:39+0700

		2022-08-26T18:56:39+0700